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Przedstawiciele samorządów lokalnych i regionalnych z całej Europy spotkali się 19 maja w mołdawskim

Ialoveni podczas seminarium organizowanym przez Europejską Konfederację Lokalnych Władz

Pośrednich (CEPLI). Wydarzenie odbyło się pod hasłem „Demokracja lokalna w działaniu: rejony –

filary spójności terytorialnej” i było częścią oficjalnej wizyty CEPLI w Republice Mołdawii.

W centrum dyskusji znalazła się rola władz pośrednich – takich jak powiaty, prowincje czy departamenty

– w budowaniu spójności terytorialnej, przeciwdziałaniu nierównościom regionalnym oraz wspieraniu

lokalnych społeczności w obliczu wyzwań społecznych i gospodarczych.

Seminarium otworzyli Natalia Eremia, prezes Związku Rad Rejonowych Republiki Mołdawii (UCRM) i

przewodnicząca prowincji Ialoveni, oraz André Viola, prezes CEPLI i przedstawiciel Zgromadzenia

Departamentów Francuskich. Wśród uczestników znaleźli się także reprezentanci władz lokalnych z

Francji, Włoch, Hiszpanii, Belgii, Niemiec, Rumunii i Polski.

Jednym z głównych tematów debaty były doświadczenia państw europejskich związane z reformami

terytorialnymi i decentralizacją. Uczestnicy wskazywali, że skuteczne zarządzanie na poziomie

pośrednim wymaga stabilnych ram prawnych, odpowiednich zasobów finansowych oraz partnerskiej

współpracy między administracją centralną a samorządami.

Szczególną uwagę poświęcono także przyszłości współpracy Unii Europejskiej z Republiką Mołdawii. O

możliwościach wsparcia finansowego oraz perspektywach dalszej integracji mówiła ambasador Unii

Europejskiej w Republice Mołdawii, Iwona Piórko.

W wydarzeniu uczestniczył również przedstawiciel Związku Powiatów Polskich, dr Grzegorz Kubalski,

który reprezentował polskie powiaty podczas międzynarodowej debaty poświęconej roli samorządów

pośrednich w Europie. Obecność przedstawiciela ZPP podkreśliła aktywne zaangażowanie polskich

samorządów powiatowych w europejską współpracę oraz wymianę doświadczeń dotyczących

decentralizacji i rozwoju lokalnego.

Spotkanie zakończyło się przyjęciem politycznej deklaracji CEPLI oraz rozmowami dotyczącymi dalszej

współpracy między europejskimi samorządami a partnerami z Republiki Mołdawii.
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